
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tortum Şelalesi - Erzurum 

Erzurum her mevsim, farklı heyecanlar yaşayabileceğiniz, farklı güzellikler bulabileceğiniz bir şehirdir. Dünyanın en büyük şelalelerinden biri olan 
Tortum Şelalesi bunu en iyi anlatan doğal güzelliklerden biridir. 
  

  
Tortum Şelalesi, Tortum Gölü’nün Tev Vadisi’ndeki heyelan kütlesini aşarak 
dökülmesiyle oluşmuştur. 21 metre genişlik ve 48 metre yüksekliğe sahiptir. Şelalenin 
önünde yer alan izleme balkonu, ziyaretçilerin büyük ilgisini çekmektedir. İzleme 
merdivenlerinin nefes darlığı ve kalp rahatsızlıklarını önlediğine inanılmaktadır. 
  

 
Tortum Şelalesi'nin Oluşumu 
  
Şelalenin ve çevresinin deniz seviyesinden yüksekliği yaklaşık 1000 metredir. 1700'lü 
yıllarda Kemerlidağ'dan ayrılan büyük heyelan kütlesinin Tortum Çay'ının aktığı Tev 
Vadisini kapatmasıyla oluşmuştur. Tortum Şelalesinin sularının düştüğü yerde dev bir 
kazan oluşturmuştur. 
Günümüzde su 
sporlarının yapılabileceği 
doğal bir ortam 

oluşmuştur. 
  

  
Yılın her dönemi farklı bir güzelliğe bürünen Tortum Şelalesi, doğa tutkunlarına kendini 
hayran bırakan eşsiz bir güzellik sunar. Şelale, özellikle mayıs ve haziran aylarında bütün 
görkemiyle kendini gösterirken hazirandan sonra su miktarında azalma olmaktadır. Düşen 
su seviyesi de Tortum Şelalesi’ne farklı bir güzellik katmaktadır. Şelale ve çevresi, aynı 
zamanda Erzurum'un önemli mesire alanlarından biridir. Tortum Şelalesi'ne 1952-1960 
yılları arasında hidroelektrik santrali yapılmış ve Türkiye'nin elektrik arzına katkıda 
bulunmaya başlamıştır. Uzundere ilçesinde bulunan bu doğa harikası, Erzurum ilinin 100 
km kuzeyinde, Uzundere ilçesine 16 km mesafede ve Tortum Gölü’nün kuzey kenarında 
yer almaktadır. 
  
Kaynak: Erzurum Gezi Rehberi Kitabı Tablet İletişim Yayınevi 



İspir Yedigöller - Erzurum 

İspir Yedigöller Türkiye'nin bakir coğrafyalarından Ovit Dağı'nın güney yamaçları, volkanik gölleriyle mutlaka 
keşfedilmesi gereken bir bölgedir. Burada dağların yüksekliği zaman zaman 4 bin metreyi bulurken, küçüklü büyüklü 
tepeler arasında turkuaz renkli volkanik göller yer almaktadır. Değişik boyutlarda 11 gölden oluşan Yedigöller'e 
otomobille gitmek mümkün değildir. Ancak uygun bir arazi aracıyla, stabilize yollardan göllere ulaşılabilmektedir. 
Dağcıların gözde mekanı olan Yedigöller'e gelmek için en iyi zaman, haziran ayının on beşinden sonrası ve ağustos 
ayının sonlarıdır. 
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Tortum Gölü - Erzurum 

Tortum Gölü, Tortum İlçesi'nin 35 kilometre kuzeyinde, Erzurum-Artvin 
yolu üzerinde yer alır. Yaklaşık 18'nci yüzyılda Kemerli Dağ’dan inen bir 
heyelan kütlesinin Tortum Çayı’nın önünü kapaması sonucu oluşan göl, 
Tortum Çayı üzerinde dar ve dik bir vadide 8 kilometre boyunca uzanır. 
Oluşum şekli nedeniyle burada bir göl çanağı ve doğal baraj oluşmuştur. 
Gölün fazla suları, bu doğal seti aşarak Tev Vadisi’ne döküldüğü 
yerde Tortum Şelalesi’ni oluşturmaktadır.  

Tortum Gölü'nün güney ucunda küçük bir kuş cenneti vardır. Yırtıcı 
kuşların uğrak yeri olan gölün bulunduğu vadide, Türkiye'nin 
dört akbaba türünü de görmek mümkündür. Ayrıca kafes balıkçılığı 
yapılabilen gölde, alabalık ve aynalı sazan üretilmektedir. 

   Dört tarafı yüksek tepelerle çevrilmiş, dar ve derin bir göl olan Tortum 
Gölü’nde mesire alanları da mevcuttur. Balıklı Köyü yakınında ve göle uzanan 

yarımada ile gölün çevresindeki ağaçlı alanlar mesire yeri 
olarak kullanılmaktadır. Balıklı Köyü önlerinde göle doğru 
uzanan Bozburun Yarımadası turistlerin önemli uğrak 
yerlerinden biridir. 

Gölün karşı kıyısında elma ve kayısı bahçeleri yer 
almaktadır. Gölün doğu kıyılarını peri bacaları süslerken, 
batı yamaçlarında çok dik ve kayalık bir yapı göze 
çarpmaktadır. Gölde, Ayvalı ve Küçük adında iki ada 
bulunmaktadır. Oldukça sakin olan gölün üzerinde sandalla 
gezinti yapmak mümkündür.  
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Narman Beş Göller - Erzurum 

Narman Beş Göller Erzurum'a 121 Narman'a 25 kilometre uzaklıkta bulunmaktadır. Değişik büyüklüklerde beş gölden oluşur. Eşsiz doğal güzellikleri 
ile keşfedilmesi gereken, bakir bir alan olan bölge, Narman İlçesi'nin güneyinde Otlutepe Mahallesi (köyü) Yaylası'na 2 kilometre mesafede 
bulunmaktadır. Kamp ve Trekking için uygun olan beş göllere gitmek için en uygun zaman yaz aylarıdır. 
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Narman Peri Bacaları - Erzurum 

Kırmızı rengi ve ilginç yeryüzü şekilleriyle dikkat çeken Narman Peri Bacaları “Kırmızı Periler Diyarı” olarak da adlandırılmaktadır. Kırmızı 
peri bacaları olarak bilinen Narman Peri Bacaları, Narman İlçesi'nin güneyinde, Narman-Pasinler otoyolunun 7'nci kilometresinde yer 
almaktadır. Rüzgâr ve yağmurun kumlu toprağı aşındırması, kırmızı peri bacalarını ve dar vadilerden oluşan bu ilginç manzarayı meydana 
getirdi. Bu jeolojik oluşumlar Doğu Anadolu Bölgesi'nde sadece bu yörede görülmektedir. Oltu, Şenkaya, Sarıkamış, Horasan, Pasinler ve 

Tortum ilçeleri ile çevrelenen Narman İlçesi, Erzurum’un kuzeydoğusunda ve şehir merkezine 90 kilometre uzaklıkta bulunmaktadır.Peri 
bacalarının yer aldığı vadi, Amerika'da Colorado Kanyonu'na benzerliği ile de dikkat çekmektedir. Narman Peribacaları'nı koruma altına 
alarak ülke turizmine kazandırmak için yaz aylarında çeşitli şenlikler düzenlenirken, yerli ve yabancı turistlerin bölgeye ilgisi her geçen 
dönem artış göstermektedir. Kapadokya’daki Peri bacaları ile Narman’daki Peribacaları, oluşumları bakımından birbirinden ayrılmaktadır. 
Kapadokya’daki Peri bacaları volkanizma sonucu oluşmuş, Narman’da bulunanlar ise günümüzden 2,5-3 milyon yıl önce, akarsuların bir 
çökelme havzasına taşıdığı malzemelerin zamanla aşınması sonucunda oluşmuştur. Kırmızı Peribacalarının bu rengi almasının nedeni ise 
tortullardaki kırmızı renk demirin Fe2O3 şeklinde oksitlenmesidir. 


